
SO.8135.1.7.2023.MB Jarosław, dnia 14 marca 2023 r. 

Rada Miasta Jarosławia 

Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta 

Jarosławia za rok 2022. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Jarosławia na lata 2022 -2025 został przyjęty Uchwałą 

Rady Miasta Jarosławia nr 598XLV/2022 z dnia 28 marca 2022 r. Działania profilaktyczne 

realizowane były w szczególności przez ' Wydział _ć Spraw - Społecznych 

i Obronnych oraz Wydział ' Oświaty i Sportu Urzędu Miasta Jarosławia. 

I. Zadanie : zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu, narkotyków i osób zagrożonych uzależnieniem 

Do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2022 roku wpłynęło 29 

wniosków dotyczących postępowania o skierowanie na leczenie odwykowe osób, które 

w związku z nadużywaniem alkoholu powodują rozkład życia rodzinnego, demoralizują 

małoletnich, uchylają się od obowiązku zaspokajania potrzeb rodziny albo systematycznie 

zakłócają spokój lub porządek publiczny. Wnioski kierowane były przez członków rodziny 

(15 wniosków), Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej (2 wnioski) , Komendę Powiatową Policji 

w Jarosławiu (11 wniosków), Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jarosławiu 

(I wniosek). W 93 % powyższe wnioski dotyczyły uzależnionych od alkoholu mężczyzn, 

a w 7 % uzależnionych kobiet. W toku postępowania 18 osób skierowano do lekarzy biegłych 

sądowych celem przebadania w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i określenia placówki 

lecznictwa odwykowego. Zrealizowano 32 rachunki dla biegłych klinicznych za sporządzenie 

pisemnych opinii w przedmiocie uzależnienia (16 rachunków za wydanie opinii psychiatrycznej 

i 16 rachunków za wydanie opinii psychologicznej). 

Do Sądu Rejonowego w Jarosławiu Wydział III Rodzinny i Nieletnich wystosowano 16 

wniosków o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 
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II. Zadanie : udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii 

pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

1.W 2022 r. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadziła 21 

tzw. rozmów wspierająco -motywujących z członkami rodzin, w których występuje problem 

alkoholowy. 

2. Ponadto członkowie komisji uczestniczyli w 4 posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz w 111 spotkaniach grup roboczych zajmujących się 

powyższym problemem. 

3. W ramach otwartego konkursu ofert dofinansowano działalność placówek wsparcia dziennego 

zajmujących się udzielaniem pomocy dzieciom i młodzieży, w szczególności z rodzin 

dysfunkcyjnych zagrożonych problemem uzależnień . 

III. Zadanie : prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii oraz uzależnieniom 

behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych 

zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 

w pozalekcyjnych zajęciach sportowych opiekuńczo — wychowawczych 

i socjoterapeutycznych. 

Gmina Miejska Jarosław w 2022 roku prowadziła różnego rodzaju akcje edukacyjne, których 

celem było promowanie zdrowego stylu życia oraz dostarczenie rzetelnej i obiektywnej wiedzy 

o zagrożeniach wynikających z różnego rodzaju uzależnień. 

1. Program „Taniec i Robotyka w Jarosławskich Szkołach Podstawowych” prowadzony był od 4 

stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. Program zakładał organizację zajęć tanecznych i robotyki 

we wszystkich szkołach podstawowych w Jarosławiu. Zajęcia taneczne prowadziło 3 

instruktorów tańca, natomiast zajęcia z robotyki prowadziło 11 trenerów. Rodzaje 

zrealizowanych zajęć w ramach ww. programu oraz liczba grup to: 

l) zajęcia z zakresu robotyki i programowania, prowadzone w wymiarze 2 godzin dla 

jednej grupy tygodniowo. Ilość uczniów, która wzięła udział w ww. zajęciach od 

stycznia do czerwca to : 196 uczniów (18 grup) oraz 198 od września do grudnia (18 

grup). 
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2) zajęcia taneczne, prowadzone w wymiarze 1 godziny tygodniowo dla jednej grupy 

tygodniowo. Ilość uczniów, która wzięła udział w ww. zajęciach to: 245 (14 grup) od 

stycznia do czerwca oraz 245 (14 grup) od września do grudnia. 

Celem programu dla zajęć z robotyki było rozwijanie umiejętności takich jak: wyobraźnia 

przestrzenna, kreatywność, praca zespołowa, umiejętność logicznego myślenia, podniesienie 

kompetencji związanych z umiejętnością wykorzystania narzędzi TIK oraz kompetencji 

kluczowych niezbędnych na rynku pracy. Natomiast celem dla zajęć tanecznych było 

usprawnianie mięśni, wzmacnianie stawów, poprawa koordynacji ruchowej oraz zapobieganie 

wadom postawy. 

2. Program „Zajęcia Szachowe w  Jarosławskich Szkołach Podstawowych” 

realizowany był we wszystkich szkołach podstawowych w Jarosławiu w terminie od 

01.03.2022 r. do 31.12.2022 r. Program zakładał organizację zajęć szachowych we 

wszystkich szkołach podstawowych. Jego celem było wspomaganie wszechstronnego 

i harmonijnego rozwoju ucznia, ćwiczenie koncentracji, pamięci, logicznego myślenia oraz 

intuicji. Zajęcia prowadziło 9 instruktorów szachowych, a uczestniczyło w nich: od marca do 

czerwca 127 uczniów (10 grup) oraz od czerwca do grudnia również 127 uczniów (10 grup). 

3. Program „Zajęcia z Lekkoatletyki w Jarosławskich Szkołach Podstawowych” 

prowadzony był od 01.04.2022 r. do 31.12.2022 r. we wszystkich szkołach podstawowych 

w Jarosławiu. Zajęcia z lekkoatletyki stanowiły atrakcyjną alternatywę dla patologicznych 

zachowań i wzorców dla młodzieży szkół podstawowych, a przede wszystkim formę 

profilaktyki alkoholowej wśród młodzieży. Bogactwo i różnorodność tej dziedziny sportowej 

pozwoliło zdobyć zainteresowanie szerszej grupy odbiorców programu, ukształtować wśród 

nich zdrowe nawyki i pozytywnie wpłynąć na kształtowanie się ich charakteru. Zajęcia 

z lekkoatletyki prowadziło 15 instruktorów, a uczestniczyło w nich: od marca do czerwca 163 

uczniów (18 grup) oraz od września do grudnia 160 uczniów (18 grup). 

4. Program .„„Rowerem Przez Jarosław” był propozycją na ciekawe spędzenie wolnego 

czasu. Jego celem było m.in. promowanie roweru jako środka transportu do szkoły, 

uświadomienie uczniom konieczności dbania o środowisko naturalne, doskonalenie 

sprawności kondycyjnej i koordynacyjnej, a także uświadomienie młodzieży negatywnych 

skutków społecznych wynikających z nadużywania alkoholu. W ramach Programu Rowerem 

Przez Jarosław odbył się zlot rowerowy w Szkole Podstawowej nr 9 

w Jarosławiu, podczas którego dzieci miały okazję zmierzyć się w następujących 

dyscyplinach: 

- konkurs sprawnościowy (tor przeszkód, przeciąganie liny, skok w dal), 
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konkurs ze znajomości znaków ruchu drogowego, 

- - konkurs z zakresu udzielania pierwszej pomocy. 

Ponadto w każdej szkole podstawowej w Jarosławiu odbyły się zajęcia teoretyczne na temat 

bezpiecznej drogi do szkoły oraz znajomości przepisów ruchu drogowego prowadzone przez 

Straż Miejską. W ramach ww. Programu sfinansowane zostały nagrody Burmistrza Miasta 

Jarosławia dla uczestników Pikniku Rowerowego (kaski, medale) . 

5. Program „Każdy Maluch Lubi Ruch” był adresowany do najmłodszych mieszkańców 

naszego miasta. Jego celem było angażowanie dzieci w różne formy aktywności, zachęcanie 

do zdobywania sprawności fizycznej aby wytworzyć u dzieci zainteresowania i potrzeby 

regularnej aktywności fizycznej, promowanie zdrowego trybu życia, jako atrakcyjnej 

alternatywy alkoholizmu, narkomanii i innych zjawisk niesprzyjających dobru najmłodszej 

społeczności miejskiej. W ramach ww. Programu odbyły się następujące przedsięwzięcia 

sportowo — rekreacyjne: 

„Olimpiada przedszkolaka”, impreza miała miejsce na Stadionie Miejskim przy 

ul. Piekarskiej 2, 31 maja 2022 r., podczas której odbyły się m.in. parada 

przedszkolaka, konkurs na najładniejszy transparent z treściami wpisującymi się w cel 

2» 

! imprezy „Mam wybór — wybieram sport!”, wspólna rozgrzewka na płycie stadionu, 

rozegranie przez dzieci — zawodników poszczególnych konkurencji sportowych, w 

tym skoki w dal, biegi na 60 m, biegi z przeszkodami, pchnięcie kulą, mecze piłki 

nożnej, wybór „króla strzelców”, konkurs drużyn kibicujących — prezentacja układów 

tanecznych, okrzyków, pokazy dyscyplin sportowych towarzyszących imprezie, 

zorganizowane we współpracy z działającymi w mieście grupami sportowymi: Ninja 

Kids — akrobatyka, Progres Jarosław JKM — piłka nożna, Jarosławskie Włóczykije — 

pokaz techniki — nordic walking, Klub Sportów Walki Sokół Jarosław — kickboxing, 

Grupa Biegowa Sokół — biegi. W imprezie sportowej wzięło udział ok. 600 dzieci. 

„Mini rajd na biegówkach, rowerkach i hulajnogach”, impreza rozpoczęła się pod 

budynkiem Ratusza, a następnie wyruszyła parada rowerowa na Stadion Miejski 

w Jarosławiu, gdzie odbył się mini rajd na biegówkach, rowerkach i hulajnogach. 

Impreza odbyła się 30 lipca 2022 r. w przeddzień szosowego wyścigu kolarskiego 

Tour de Pologne. Dla uczestników przewidziane były atrakcyjne nagrody. Punktem 

kulminacyjnym było rowerowe show Krystiana Herby, który jest rekordzistą 

Guinnessa oraz półfinalistą I i XII edycji „Mam Talent”. W Imprezie wzięło udział ok. 

150 dzieci. 
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- „Bieg Malucha” to wydarzenie powiązane z „„Jarosławskim Świętem Biegowym”, 

które odbyło się 25 września na płycie Miejskiego Stadionu w Jarosławiu. Celem ww. 

programów była popularyzacja biegania jako najbardziej powszechnej formy 

aktywności ruchowej dostępnej dla każdej grupy wiekowej, nauka zachowań fair play, 

budowanie idei pięknego współzawodnictwa oraz promocja Podkarpacia, miasta 

Jarosławia i ziemi jarosławskiej. W Jarosławskim Święcie Biegowym długość trasy 

dla biegu wynosiła 10 km oraz 5 km dla marszu. W Biegu Malucha udział wzięło ok. 

250 dzieci w wieku od 3 do 12 lat w kategoriach: bieg na 20 m — 

- 3 latki, bieg na 40 m — 4 latki, bieg na 60 m —$ latki, bieg na 80 — 6 latki, bieg na 

800 m — od 7 do 12 lat. W ramach programu sfinansowane zostały materiały 

związane z przeprowadzeniem biegów (medale, statuetki, nagrody oraz woda). 

6. Program „Wakacje w Jarosławskich Szkołach Podstawowych” realizowany był 

w terminie od 04.07.2022 r. — 29.07.2022 r., podzielony na IV turnusy. Celem organizacji 

wypoczynku było nastawienie na odbudowę relacji wśród uczniów, rozwijanie poczucia 

własnej wartość, kreatywności, zainteresowań, kształtowanie nawyków prozdrowotnych, jak 

również kierowanie zainteresowań sportem, dbanie o zdrowie i bezpieczeństwo 

w różnych sytuacjach życiowych z dala od wszelkich używek. W trakcie półkolonii odbyły 

się pogadanki i konkursy związane z profilaktyką antyalkoholową. Szczegółowy program 

zajęć został opracowany wspólnie przez kierowników półkolonii oraz uczniów, którzy mogli 

wypowiedzieć się jak chcieliby spędzić czas wakacji w szkole. Dzięki tej współpracy 

opracowano szczegółowe rozkłady dnia pełne rozmaitych aktywności, począwszy od zajęć 

kulinarnych, decoupage, lepienia z modeliny, odbyły się również rozgrywki sportowe, 

warsztaty aikido, warsztaty aktorskie, zajęcia taneczne, konkursy piosenki, zajęcia 

z chustą  animacyjną, dyskoteki, karaoke, puszczanie baniek mydlanych. 

W programie półkolonii przewidziano zabawy na jarosławskiej pływalni (zarówno krytej jak i 

otwartej — w zależności od warunków pogodowych), wizytę w sali zabaw, bibliotece, 

bajkoterapię na terenie Państwowej Wyższej Szkoły Techniczno — Ekonomicznej 

w Jarosławiu, zwiedzanie jarosławskiego muzeum oraz podziemi, a także seanse filmowe w 

kinie. Niezapomnianych wrażeń dostarczyły również wycieczki autokarowe m.in. do „Fun 

Parku” w Przemyślu, Parku Linowego w Radawie, Muzeum Dobranocek, parku „Grawitacja” 

oraz „FlyParku” w Rzeszowie, Dworu Wapowce, muzeum w Zarzeczu, Nadleśnictwa 

Jarosław do Koniaczowa i Czerniawki, zagrody agroturystycznej "Międzyczas" w Cieplicach 
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oraz do Łopuszki Małej kolejką wąskotorową. W półkoloniach uczestniczyło łącznie 1064 

uczniów w wieku od 7 do 14 lat (71 grup). 

7. Program „Jarosławskie Lato Rowerowe” został opracowany i zrealizowany przez 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji im. Burmistrza Adolfa Dietziusa w Jarosławiu. Celem 

głównym Programu była poprawa jakości życia mieszkańców Jarosławia poprzez 

minimalizowanie szkód zdrowotnych, społecznych i ekonomicznych, promując zdrowy styl 

życia oraz aktywności sportowe jako atrakcyjne dla zjawiska alkoholizmu, narkomanii 

i innych niesprzyjających dobru społeczności. Adresatami programu były dzieci i młodzież 

szkolna, osoby uzależnione od alkoholu oraz rodziny (w tym osoby uzależnione) i najbliższe 

otoczenie osób z problemem alkoholowym. W ramach Programu zostały zrealizowane 

następujące przedsięwzięcia: 

- Rodzinna Turystyczna Wycieczka Rowerowa na Roztocze, która miała miejsce 

11 czerwca 2022 r. Uczestnicy zostali dowiezieni do Horyńca skąd wyruszyli na 

25 km trasę rowerową, podczas której odwiedzili Nowiny Horynieckie- kaplica 

św. Antoniego, źródełko — Stare Brusno- kamieniołom, cmentarz grekokatolicki, 

Polankę Horyniecką wzgórze oraz Nowe Brusno- cerkiew św. Paraskewy. 

Jednośladem po Jarosławiu, data wydarzenia 1-24 lipca 2022 r. Warunkiem wzięcia 

udziału 'w wydarzeniu było odwiedzenie miejsc  wyszczególnionych 

w Regulaminie, z jednoczesnym  sfotografowaniem się w tych miejscach 

i przesłaniem ww. materiałów na adres email podany przez Organizatora. 

- Parada rowerowa, data wydarzenia 30.07 — 01.08.2022 r. miejsce: Rynek 

w Jarosławiu oraz Stadion Miejski. W ramach wydarzenia odbyła się parada 

rowerowa, podczas której uczestnicy mieli możliwość skorzystać z Edukacyjnego 

Miasteczka Rowerowego oraz wziąć udział w quizie wiedzy rowerowej. 

Rajd Rowerowy Jarosław-Mołodycz. Wydarzenie odbyło się 21 sierpnia 2022 r. rajd 

rozpoczął się o godz. 10:00 wyjazdem spod Szkoły Podstawowej w Szówsku. Liczba 

uczestników oscylowała wokół 50 osób. W miejscu docelowym dla uczestników rajdu 

zaplanowane zostały: posiłek regeneracyjny, konkursy z symbolicznymi nagrodami, 

zajęcia animacyjne oraz ognisko. 

- Rodzinna Turystyczna Wycieczka Rowerowa na Roztocze miała miejsce 3 września 

2022 r. W ramach wycieczki uczestnicy zostali dowiezieni do Zwierzyńca, skąd 

wyruszyli na trasę liczącą 30 km. Uczestnicy zwiedzili Zwierzyniec, 
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kościół św. Jana Nepomucena, pomnik szarańczy, Floriankę-hodowlę Konika 

Polskiego, Górecko Stare, Górecko Kościelne. 

- _ Jarosławski Piknik Rowerowy miał miejsce 21 września 2022 r. w Parku Miejskim 

im. Bohaterów Monte Casino. W ramach pikniku odbyły się konkursy dla dzieci 

i dorosłych, pokazy rowerowe, wyświetlona została prezentacja przygotowana przez 

Nadleśnictwo Jarosław, pokaz mody rowerowej, gry i zabawy dla uczestników 

pikniku. Odbyły się również warsztaty zielarskie, malowanie naturą oraz animacje dla 

dzieci. 

8. „Bezpieczne Wakacje 2022” 

W ramach działań profilaktycznych z zakresu profilaktyki społecznej ukierunkowanej na 

przeciwdziałanie zjawiskom patologicznym wśród dzieci i młodzieży z terenu województwa 

podkarpackiego Wydział Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie wdrożył konkurs 

prac plastycznych pod hasłem „, Bezpieczne Wakacje 2022”. Do akcji przyłączyła się również 

Gmina Miejska Jarosław wraz ze szkołami. Celem konkursu było edukowanie w zakresie szeroko 

rozumianego bezpiecznego zachowania w sytuacjach zagrażających zdrowiu i życiu młodego 

pokolenia, jak również uwrażliwianie na właściwe zachowania w różnych sytuacjach społecznych 

oraz kształtowanie umiejętności i nawyku bezpiecznych zachowań. Laureaci konkursu otrzymali 

nagrody ufundowane prze Burmistrza Miasta Jarosławia. 

9, „Co za dużo, to niezdrowo. Uzależnienia behawioralne”, „Ubezpieczeni przez rodziców. 

Bezpieczni od uzależnień” 

Miasto Jarosław w maju 2022 roku przystąpiło do w/w ogólnospołecznych kampanii 

profilaktycznych poprzez zakup materiałów edukacyjnych. Celem w/w akcji była promocja 

zdrowia i wzmacnianie umiejętności mających pozytywny wpływ "na kompetencje 

psychospołeczne. Kampanie skierowane zostały do wszystkich osób, które w życiu osobistym, 

rodzinnym czy społecznym spotykają się z problemem uzależnień, również behawioralnych i ich 

konsekwencjami oraz do wszystkich zainteresowanych tą tematyką. Powyższe projekty 

koncentrowały się również na rozwijaniu mocnych strony młodych ludzi, dzięki czemu będą oni 

bardziej przygotowani do życia w świecie pełnym zagrożeń, a tym samym będą bardziej na te 

zagrożenia odporni. 
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10. ., Profilaktyka przez kulturę i sport”, „Uzależnienia kradną marzenia” 

Projekty profilaktyczne realizowany przez Szkołę Podstawową nr 10 im. Wojska Polskiego 

w Jarosławiu . 

„Profilaktyka przez kulturę i sport” realizowana była w okresie od 1 do 15 czerwca 2022 r. 

i skierowana była do dzieci w klasach 0- III . W akcji wzięło udział 100 dzieci. Miała ona na 

celu kształtowanie wśród uczniów właściwych postaw życiowych poprzez aktywność twórczą, 

rozwijanie zainteresowań teatralnych i sportowych. W ramach działań profilaktycznych 

odbywały się konkursy tematyczne oraz prelekcje mające na celu uświadamianie dzieciom jak 

ważny jest zdrowy tryb życia bez alkoholu i narkotyków. Wszystkie formy działalności 

tj. spektakle, zajęcia i konkursy taneczne, recytatorskie i sportowe oparte są na budowaniu 

optymizmu oraz wiary w możliwość funkcjonowania społecznego bez używek, agresji 

i przemocy. 

Działania w ramach kampanii „Uzależnienia kradną marzenia” miały miejsce w dniach od 2 do 

29 listopada 2022 r. W/w program polegał na przeprowadzeniu kompleksowych działań 

edukacyjnych, skierowanych do wszystkich uczniów klas IV-VIII oraz rodziców. Celem akcji 

było promowanie zdrowego stylu życia, dostarczenie rzetelnych informacji o zagrożeniach 

związanych z używkami oraz sposobach zapobiegania uzależnieniom .Podczas zajęć uczniowie 

mieli możliwość kształtowania postaw prozdrowotnych i prospołecznych . Zorganizowano 

warsztaty profilaktyczne ,„, Uzależnienie nie jedno ma imię” dla uczniów klas VII-VIII 

prowadzone przez specjalistów-terapeutów oraz warsztaty dla uczniów klas V-VI „Uzależnienia 

kradną marzenia”. Został przeprowadzony konkurs plastyczny, konkurs wiedzy o uzależnieniach 

„, jak również spotkanie tematyczne rodziców z funkcjonariuszami Komendy Powiatowej Policji 

w Jarosławiu. 

11. „Witaminożercy”, „Uzależnienia ! To nie dla nas”- akcje edukacyjne realizowane 

przez Szkołę Podstawową nr 2 im. ks. Stanisława Konarskiego w okresie od 23 maja do 

31 grudnia 2022 r. 

W projekcie „Witaminożercy” wzięło udział 277 uczniów klas 0 — III. W ramach 

projektu uczniowie podczas zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych poznawali i utrwalali wiedzę na 

temat zasad zdrowego odżywiania poprzez pogadanki tematyczne i warsztaty praktyczne. 

Ponadto wykonywali zdrowe sałatki warzywne i owocowe oraz „kanapki pełne witamin”, 

przygotowywali soki warzywne i owocowe, zorganizowano Dzień Jabłka i Marchewki, 

uczniowie brali udział w warsztatach wypieku chleba i pierników, komponowali zdrowe posiłki, 
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wykonywali prace z masy solnej, piramidę żywienia oraz zorganizowano na świetlicy szkolnej 

Tydzień Zdrowego Odżywiania. 

W projekcie „Uzależnienia ! To nie dla nas” wzięło udział 280 uczniów klas IV —VIII. 

Uczniowie byli przygotowywani do podejmowania samodzielnych i racjonalnych wyborów, 

nabywali umiejętność otwartego wyrażania opinii i podejmowania decyzji. Podczas zajęć 

kształtowano charakter i uświadamiano konsekwencje niewłaściwych wyborów oraz 

wskazywano alternatywne formy spędzania czasu wolnego. Odbyły się spotkania uczniów 

z przedstawicielami Policji i Straży Miejskiej, poruszające temat odpowiedzialności karnej 

nieletnich. Psycholog i pedagog szkolny przeprowadzili cykl zajęć dotyczących asertywności, 

funkcjonowania bez przemocy oraz dbałości 'o własny komfort psychiczny 

i fizyczny bez nałogów. 

12 „Bezpieczne i zdrowe dzieciństwo” 

Akcja realizowana przez Miejskie Przedszkole nr 9 im. Jana Brzechwy w Jarosławiu w okresie 

od 29 listopada do 21 grudnia 2022 r. W/w placówka jest przedszkolem promującym zdrowie. 

Nadrzędnym celem w/w kampanii było propagowanie zdrowia zarówno w przedszkolu jak 

i środowisku lokalnym. Powyższe działania ukształtowały poczucie odpowiedzialności 

i zachęcały do zdrowego stylu życia poprzez stwarzanie dzieciom realnych i atrakcyjnych 

możliwości dokonywania wyborów. W kampanii brało udział 125 dzieci. Kampania służyła 

kształtowaniu wśród dzieci wartościowych cech charakteru, przeciwdziałaniu uzależnieniom, 

ograniczania zachowań problemowych zagrażających zdrowiu, nabywaniu odpowiednich 

zachowań i dostarczaniu wielu cennych informacji prozdrowotnych życia w zdrowym 

i bezpiecznym społeczeństwie. W ramach akcji przygotowano kąciki tematyczne oraz 

przeprowadzono zajęcia z wykorzystaniem zakupionych materiałów dydaktycznych. 

13. „Profilaktyka przez zabawę” 

Kampania edukacyjna przeprowadzona przez Miejskie Przedszkole nr 10 w Jarosławiu w okresie 

od 15 czerwca do 31 grudnia 2022 roku. Służyła ona kształtowaniu wśród dzieci wartościowych 

cech charakteru, odpowiedniego zachowania i dostarczyła wielu cennych informacji dot. 

właściwych zachowań i życia w społeczeństwie. Celem jej było uwrażliwienie uczestników na 

zagrożenia współczesnego świata: alkohol, narkotyki, uzależnienia behawioralne, cywilizacyjne 

np. od komputera, telefonu, telewizora, mediów społecznościowych. Ponadto rozwijano 

umiejętności dzieci w zakresie twórczego wykorzystania czasu wolnego bez używek poprzez 

działania muzyczne: (muzykowanie z wykorzystaniem metody Orfa, Batti Strauss, tańców 

ludowych, zabaw muzyczno —ruchowych wykorzystując zestawy instrumentów rytmicznych 

i melodycznych) oraz działania plastyczno-techniczne (malowanie różnymi farbami na sztalugach, 
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poznawanie zasad kompozycji plastycznej, zabawy barwami, sposoby posługiwania się i dobierania 

narzędzi). W ramach akcji zorganizowano konkursy tematyczne jak również przeprowadzono 

zajęcia edukacyjno-profilaktyczne . W kampanii uczestniczyło 100 dzieci. 

14. „Zdrowy przedszkolak ” 

Kampania społeczna realizowana w Miejskim Przedszkolu nr 8 Montessori w Jarosławiu 

w okresie od 15 kwietnia do 31 grudnia 2022 roku. Celem realizowanego projektu było 

wyksztalcenie u dzieci postaw prozdrowotnych poprzez uczenie zasad zdrowego odżywiania oraz 

wdrożenie do stosowania zasad bezpieczeństwa w różnych sytuacjach życiowych. 

W przedszkolu systematycznie organizowane były zajęcia edukacyjne, pogadanki na temat 

zasad zdrowego stylu życia i aktywności ruchowej. Dzieci miały okazje oglądać 

i wypowiadać się na temat ilustracji i obrazków tematycznych, historyjek obrazkowych, dzieliły 

się własnymi doświadczeniami i przeżyciami. Podczas zajęć poruszano tematy higieny osobistej, 

zdrowego odżywiania się, szkodliwości częstego korzystania z telefonu, komputera, 

telewizora. Rozwijaniu postaw prozdrowotnych sprzyjały organizowane 

w ' przedszkolu ' imprezy i uroczystości. Przykładem są zabawy sportowe, plastyczne, 

kulinarne, np. "Światowy Dzień Zdrowia”. W czerwcu z okazji Dnia Dziecka dzieci brały 

udział w akcji "Sprintem do maratonu" .W realizację akcji włączyli się rodzice oraz 

trenerzy sportowi. Podsumowaniem realizowanych treści edukacyjnych było wykonie przez 

dzieci: mapy dobrych nawyków w zakresie odżywiania, wypoczynku i zabaw ruchowych oraz 

zorganizowanie konkursu plastycznego pod hasłem: „Mały człowiek- wielkie serce”. Powyższe 

zadania zostały zrealizowane w pięciu grupach przedszkolnych. Ogólnie 

w projekcie wzięło udział 125 dzieci. 

15. „Bezpieczny i zdrowy senior” 

W ramach w/w kampanii zostały zakupione materiały profilaktyczne, które w sposób 

kompleksowy poruszały najistotniejsze tematy związane z bezpieczeństwem i zdrowiem osób 

starszych. Zagwarantowanie bezpieczeństwa seniorom jest podstawowym elementem polityki 

społecznej wobec osób starszych, bez którego niemożliwe będzie osiągnięcie jej pozostałych celów. 

Niepokojący jest fakt rosnącej liczby przestępstw i innych negatywnych zachowań mających 

wpływ na poziom bezpieczeństwa osób starszych (oszustwa, nieuczciwe praktyki przedsiębiorców, 

nadużycia w prywatnych placówkach całodobowego pobytu, przemoc wobec osób starszych, 

dyskryminacja ze względu na wiek i inne). W związku z powyższym niezbędne jest podejmowanie 

działań na rzecz podniesienia świadomości społecznej w tym obszarze, gdyż nawet najszczelniejsze 

regulacje prawne nie będą wystarczające jeżeli działania takie nie będą społecznie piętnowane oraz 
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silnie stygmatyzowane. Konieczne jest także podejmowanie działań budzących świadomość 

społeczną na temat czynników ryzyka w czasie wszystkich faz życia mających wpływ na 

bezpieczeństwo osób starszych. Celem kampanii w obszarze zdrowia było podniesienie 

świadomości społecznej, w szczególności, kształtowanie pozytywnego postrzegania starości 

w społeczeństwie, promocję zdrowego stylu życia i aktywnego starzenia się, propagowanie idei 

i działań mających na celu przygotowanie się do starości i jak najdłuższe zachowanie 

samodzielności. Uwrażliwienie społeczeństwa na kwestie związane z osobami starszymi pozwoliło 

na wzmocnienie tradycyjnej roli osób starszych w rodzinie i społeczeństwie jako osób 

kształtujących tożsamość rodzinną, regionalną i narodową. Powyższa akcja była realizowana 

w okresie od 10 czerwca do 31 grudnia 2022 roku 

16. „Zachowaj Trzeźwy Umysł” ,* SMART znaczy mądrze” 

Ogólnopolskie kampanie edukacyjne zostały zainicjowane przez Stowarzyszenie Producentów 

i Dziennikarzy Radiowych z Poznania z myślą o wsparciu dzieci i młodzieży w budowaniu 

kompetencji i umiejętności radzenia sobie z trudnymi emocjami. Hasło kampanii „Zachowaj 

Trzeźwy Umysł” w roku 2022 to — „Nie czas na nudę!”. Projekt ten miał na celu wspierać młode 

pokolenie w ponownym odnajdywaniu się w realnym świecie iw powrocie do równowagi. 

Założenia główne akcji to budowanie umiejętności i rozwijania kompetencji radzenia sobie 

w sytuacjach trudnych, które powodują ryzyko pojawienia się zachowań agresywnych 

i autodestrukcyjnych np. sięgania po alkohol, dopalacze, papierosy oraz nabywanie umiejętności 

zagospodarowania wolnego czasu, promocja aktywnego trybu życia. W ramach kampanii Zachowaj 

Trzeźwy Umysł 2022 zostały zorganizowane 3 konkursy : „Nie czas na nudę!” dla 

przedszkolaków oraz uczniów 1-8 klasy szkoły podstawowej indywidualny konkurs plastyczno- 

literacki (indywidualny); „Zagraj w skoczka — dla uczniów 1-8 klasy szkoły podstawowej konkurs 

logiczny (indywidualny); „„Nie czas na nudę! — konkurs filmowy dla klas i grup świetlicowych. 

Kampania „SMART znaczy mądrze” dedykowana była dla dzieci i młodzieży szkolnej . Działania 

realizowane przez szkoły skierowane były do wszystkich uczniów z klas I-VIII oraz ich rodziców. 

Głównym celem programu było wykształcenie prawidłowych wzorców zachowań w zakresie 

korzystania z technologii cyfrowych przez dzieci i młodzież. Dodatkowym elementem programu 

było poszerzenie wiedzy zarówno uczniów, jak i ich rodziców w zakresie obejmującym 

cyberbezpieczeństwo oraz przeciwdziałanie nowym zagrożeniom wynikającym z korzystania 

z Internetu. Powyższe kampanie były skierowane do wszystkich uczniów jarosławskich szkół 

podstawowych i zostały przeprowadzone w okresie od 15 maja do 31 grudnia 2022 roku. 
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Gmina Miejska Jarosław otrzymała Certyfikaty, które były wyrazem podziękowania za aktywny 

udział placówek oświatowych w ogólnopolskich kampaniach „Zachowaj Trzeźwy Umysł” oraz 

„SMART znaczy mądrze”. 

17. „Dbam o zdrowie mamy, taty i swoje” 

Akcja prowadzona przez Miejskie Przedszkole nr 3 im. Marii Kownackiej w Jarosławiu w okresie 

od 14 lutego do 31 grudnia 2022 roku. Podejmowane działania miały na celu kształtowanie 

u dzieci wartościowych cech charakteru oraz odpowiedniego zachowania oraz dostarczeniu wielu 

cennych informacji dotyczących zdrowego i bezpiecznego życia. Głównym zadaniem było 

promowanie aktywności fizycznej i zdrowego odżywiania się, higienicznego trybu życia oraz 

przeciwdziałanie uzależnieniom. W ramach projektu zorganizowano kąciki sportowe, jak również 

„Piknik sportowy” oraz „Dni warzyw i owoców” . Dzieci wykonały plakaty reklamujące zdrowe 

jedzenie i stworzyły kodeks zdrowego żywienia. Ponadto odbyły się pogadanki edukacyjne oraz 

konkursy związane z tematyką uzależnień. W akcji wzięło udział 137 dzieci. 

18. „Myślę i jeżdżę trzeźwo” 

W ramach akcji zostały zakupione materiały edukacyjne (ulotki, plakaty, broszury) i rozdane wśród 

mieszkańców miasta Jarosławia. Celem kampanii było zwrócenie uwagi na niebezpieczeństwo 

wynikające z udziału w ruchu drogowym pod wpływem alkoholu, jak również uświadamianie, 

dlaczego nie warto ryzykować. Ulotki edukacyjne pokazywały również, że asertywna postawa 

zasługuje na społeczne uznanie. Powyższa akcja była realizowana w okresie od 1 października do 

31 grudnia 2022 roku. 

19. Piknik Profilaktyczny pod hasłem „,...że nic nad zdrowie, ani lepszego, ani droższego...” 

21 czerwca 2022 r. w Szkole Podstawowej nr 7 im. ks. Stanisława Staszica został przeprowadzony 

szkolny piknik profilaktyczny, w którym udział wzięło 149 uczniów. Dotyczył on szeroko 

rozumianej profilaktyki zdrowego trybu życia, a w szczególności zdrowego odżywiania. 

Najważniejszym założeniem projektu było uświadomienie uczniom, że zdrowe jedzenie może być 

smaczne oraz bogate w wartości odżywcze. Dzieci zdobyły wiedzę na temat zdrowego stylu życia 

bez różnego rodzaju uzależnień. W ramach działań profilaktycznych przeprowadzono konkursy 

tematyczne : „Kolorowy świat owoców i warzyw”, „Smacznie i zdrowo mogą chodzić w parze”, 

„Już Kochanowski wiedział, że nic nad zdrowie, ani lepszego, ani droższego..”, „Mój brzuszek się 

cieszy, gdy na talerzu wiele zdrowych różności leży”, „Z tradycją o zdrowiu”, „Pięć minut do 

zdrowia i urody”. Ponadto pod hasłem „ O zdrowym stylu życia „słów kilka” odbyły się pogadanki 

na temat zdrowego odżywiania bez używek, dobrych i niewłaściwych nawyków żywieniowych , 

higieny osobistej. 
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IV. Zadanie: wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, osób fizycznych, 

służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii 

1.W ramach rozdziałów 85153 i 85154 przeprowadzono dwa otwarte konkursy ofert na 

realizację zadań publicznych oraz podpisano dwie umowy 

w ramach małego grantu. 

Pierwszy otwarty konkurs na realizację zadań publicznych z zakresu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zwalczania narkomanii na terenie Gminy 

Miejskiej Jarosław został ogłoszony dnia 10 lutego 2022 roku. Na realizację zadań 

publicznych z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych wpłynęło 36 

ofert. Po stwierdzeniu ich prawidłowości, zostało podpisanych 36 umów. W ramach 

podpisanych umów zostały zrealizowane m. in. : zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży, 

wycieczki, półkolonie , kolonie, konferencje, warsztaty, rajdy, zajęcia dla seniorów, zajęcia 

dla osób niewidomych oraz diabetyków, pikniki oraz prowadzono świetlice środowiskowe. 

Unieważniono z powodu nie złożenia oferty, konkurs ofert na realizację zadania: „Realizacja 

profilaktycznych programów edukacyjnych z zakresu narkomanii adresowanych do 

młodzieży i dorosłych, udzielanie pomocy psychologicznej i terapeutycznej osobom 

i rodzinom w których występuje problem narkomanii”. 

Drugi otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu zwalczania narkomanii 

na terenie Gminy Miejskiej Jarosław został ogłoszony dnia 11 maja 2022 roku. W ramach 

konkursu złożono 1 ofertę. Po stwierdzeniu jej prawidłowości podpisano umowę, w ramach 

której przeprowadzono program psychoedukacyjny z zakresu profilaktyki uzależnień od 

substancji psychoaktywnych dla uczniów klas 7 i 8. Ponadto odbywały się konsultacje 

terapeutyczne dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem, ich rodzin oraz 

pracowników dydaktycznych. 

Dnia 12 września 2022 roku oraz 18 listopada 2022 roku umieszczono ogłoszenia o złożeniu 

ofert w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Skutkiem 

tych działań było podpisanie dnia 20 września 2022 roku umowy na zorganizowanie 

„ Wielkiego pikniku Rodzinnego dla społeczności lokalnej — jako formy profilaktyki 

alkoholowej” oraz dnia 30 listopada 2022 roku umowy na zorganizowanie zajęć z piłki 

ręcznej w jarosławskich szkołach podstawowych. 

2. 1 lutego 2022 roku zawarto porozumienie pomiędzy Gminą Miejską Przemyśl i Gminą 

Miejską Jarosław, którego przedmiotem było powierzenie Gminie Miejskiej Przemyśl oraz 

przyjęcie przez tę Gminę do realizacji działań w zakresie obsługi mieszkańców Miasta Jarosław 
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w Miejskim Ośrodku Zapobiegania Uzależnieniom w Przemyślu. W 2022 roku przyjęto do 

MOZU 182 osoby z terenu miasta Jarosław. 

V. Zadanie: podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 

w art.13! i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

1. Członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadzili 

łącznie 11 kontroli w oparciu o przepisy ustawy Prawo przedsiębiorców i ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi . Zakres przedmiotowy kontroli 

dotyczył przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie gminy. 

2. Ponadto w ramach współpracy z Komendą Powiatową Policji w Jarosławiu i realizacji Planów 

Działań Priorytetowych członkowie MKRPA dokonali z funkcjonariuszami policji 8 wspólnych 

kontroli sklepów spożywczych w rejonach gdzie zdiagnozowano zagrożenie związane ze znaczną 

liczbą osób spożywających alkohol. 

W trakcie realizowanych działań nie ujawniono żadnych nieprawidłowości. 

3. MKRPA wydała łącznie 115 pisemnych opinii w formie postanowień o zgodności 

lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałami Rady Miasta Jarosławia. 

Zaopiniowanie powyższych wniosków nastąpiło po przeprowadzeniu wizji lokalnej w liczbie 51 

tj. zgodnie z Uchwałami Rady Miasta Jarosławia nr 738/LXIX/2018 z dnia 25 czerwca 2018 r. 

w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 

terenie Gminy Miejskiej Jarosław oraz nr 99/1X/2019 z dnia 

29 kwietnia 2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc 

sprzedaży 1 podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Miejskiej Jarosław 

Podczas w/w oględzin członkowie MKRPA przeprowadzali rozmowy z personelem placówek 

handlowych i uwrażliwiali ich na konieczność zabezpieczenia dzieci i młodzieży przed skutkami 

uzależnień. Podkreślali, że jednym z elementów profilaktyki uzależnień jest rygorystyczne 

stosowanie się sprzedawców do zapisów zawartych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. W ramach prowadzonych działań rozdawano również ulotki 

edukacyjno — informacyjne. 

Wszystkie realizowane zadania w 2022 roku były zgodne z Gminnym Programem Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta 

Jarosławia na lata 2022-2025. 
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